
SMLOUVA 
 O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ SBĚRU 

ODPADNÍHO TEXTILU  

 

SBĚR PROSTŘEDNICTVÍM STACIONÁRNÍCH KONTEJNERŮ 
 
Uzavřená mezi: 
 
1.  KOUTECKÝ s.r.o. 

IČO: 63147084, DIČ: CZ63147084 
se sídlem: Ferrariho 3091/8, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložka 378269, 
jejímž jménem jedná  jednatelé 
osoba pověřená k jednání:  ředitelka projektu 
adresa elektronické pošty: kloktex@kloktex.cz 
(dále jen „provozovatel“) na straně jedné 

 
a  

 
2. Město Lovosice    

IČO: 00263991, DIČ: CZ00263991 
se sídlem: Školní 407/2, 410 02 Lovosice 2   
zastoupeno: Ing. Vojtěchem Krejčím, starostou  
adresa elektronické pošty: podatelna@meulovo.cz  
(dále jen „město“) na straně druhé 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Provozovatel provozováním sběru zajišťuje pro město sběr odpadního textilu (katalogové číslo 
20 01 11). 

2. Svojí veřejně prospěšnou činností podle odstavce 1 provozovatel přispívá k ochraně životního 
prostředí a k zajištění trvale udržitelného rozvoje. Jím provozovaný sběr zároveň umožňuje 
občanům měst a obcí, s nimiž provozovatel navázal smluvní spolupráci, bezplatně odevzdávat 
odpadní textil z domácností, který je následně recyklován.  

3. Město na svém katastrálním území provozuje v souladu s ustanovením § 59 zákona o 
odpadech obecní systém odpadového hospodářství. Bez ohledu na povinnosti uložené 
zákonem o odpadech a na aktivity obce se někteří občané zbavují odpadního textilu 
z domácností formou jejich odložení do komunálního odpadu, což zvyšuje náklady na Obecní 
systém obce a zároveň komplikuje materiálové využití (recyklaci) těchto odpadů.  

II. 
Předmět smlouvy  

 
1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I se tímto obě smluvní strany dohodly na rozvoji 

vzájemné spolupráce při zajištění sběru odpadního textilu zejména s cílem dosažení 
následujících veřejně prospěšných účelů: 

- posílení ochrany životního prostředí prostřednictvím recyklace společně odebraných 
textilních odpadů; 

- minimalizace množství odpadního textilu, který je občany odkládán spolu s komunálním 
odpadem; 

- snížení nákladů vynakládaných městem na Obecní systém odpadového hospodářství; 

mailto:podatelna@meulovo.cz


                                                                                                

2 

- zvýšení komfortu pro občany města tak, aby pro ně byl sběr odpadního textilu co nejméně 
zatěžující.  

2. Hlavním předmětem vzájemné spolupráce mezi provozovatelem a městem na základě této 
smlouvy bude umožnění odevzdávání odpadního textilu občany města prostřednictvím 
umístěných kontejnerů textilního odpadu na stanovená místa na území města (k.ú. 
Lovosice), specifikovaných v čl. IV, odst.1 této smlouvy. Provozovatel se touto smlouvou 
zavazuje umožnit městu, resp. jejím občanům, odevzdávat odpadní textil do kontejnerů. Město 
se touto smlouvou zavazuje provozovateli umožnit umístit na místa určená touto smlouvou 
kontejnery na sběr odpadního textilu, a tak mu umožnit zajišťovat sběr odpadního textilu, tj. 
odebírat od spotřebitelů odpadní textil pocházející za účelem zpracování, využití a odstranění 
textilu v souladu se zákonem o odpadech.  

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Město se zavazuje: 

a) zajistit možnost umístění kontejnerů na sběr odpadního textilu provozovatelem na 
určené pozemky města v lokalitách uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (viz též v čl. 
IV této smlouvy) a přístup k těmto kontejnerům a umožnit mu tímto způsobem 
zajišťovat sběr použitého textilu od občanů města a dalších spotřebitelů;  

b) nenakládat s kontejnery ani s textilem, který bude do kontejnerů odevzdán, bez 
předchozího písemného souhlasu provozovatele.  

c) Za poskytnutí spolupráce při zajištění sběru odpadního textilu náleží provozovateli od 
nabytí platnosti tohoto dodatku smluvní odměna ve výši 500 Kč/měsíčně + platná 
sazba DPH, tj. 6 000 Kč/rok + platná sazba DPH. Smluvní odměna je splatná 1x 
ročně na základě faktury vystavené provozovatelem. Splatnost faktury je 15 dnů po 
doručení městu.  

 

2. Provozovatel se zavazuje: 

a) provozovatel je povinen umístit kontejnery na stanovená místa touto smlouvou. 

b) odebírat po rozmístění kontejnerů jejich prostřednictvím odpadní textil pocházející 
z domácností, který je předmětem sběru podle této smlouvy.  

c) zajišťovat pravidelné vyprazdňování kontejnerů, které rozmístil, tak, aby občané 
města a ostatní uživatelé měli možnost odkládat do kontejnerů odpadní textil a 
přijímat případná upozornění města na potřebu vyprázdnění kontejnerů; 

d) projednat s městem jeho připomínky k fungování sběru probíhajícího na základě této 
smlouvy a jeho náměty na zlepšení či posílení sběru odpadního textilu ve městě; 

e) na požádání městu sdělit, jaké množství odpadního textilu bylo sebráno 
prostřednictvím kontejnerů podle této smlouvy.  

IV. 
Místa zpětného odběru 

1. Město zajistí, aby měl provozovatel možnost umístit kontejnery na sběr odpadního textilu na 
pozemky, které jsou specifikovány v příloze č.1 této smlouvy. Provozovatel není oprávněn 
umisťovat kontejnery na jiná místa než na místa určená městem, ledaže mu k tomu udělí 
předchozí souhlas město, případně příslušný vlastník nemovitosti.  

2. Kontejnery umístěné provozovatelem mohou mít nejvýše následující rozměry: 1,15 x 1,15 x 2,2 
metru.   



                                                                                                

3 

V. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíce. Výpovědní doba 
počíná běžet první dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.   

3. Město je oprávněno od této smlouvy odstoupit v případě, že provozovatel opakovaně nezajistil 
vyprázdnění nebo odvoz kontejnerů, a to ani dodatečně v přiměřené lhůtě, kterou mu město 
písemně stanovilo.  

4. Kromě důvodů shora sjednaných má každá ze smluvních stran právo od této smlouvy odstoupit 
i bez výpovědní doby v případě závažného nebo opakovaného porušení povinností druhé 
smluvní strany, pokud ani přes písemnou výzvu a stanovení přiměřené, zpravidla nejméně tří 
(3) denní lhůty, nedojde-li ke zjednání nápravy; v takovém případě právo užívat část pozemku 
končí posledním dne této třídenní lhůty.  

5. Odstoupení od smlouvy se stává účinným okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo 
odstupující strany na smluvní pokutu, náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě 
této smlouvy do dne jejího ukončení.  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu smlouvy obdrží jedno 
vyhotovení město a jedno vyhotovení provozovatel.  

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze 
písemnou formou; písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke vzdání se 
požadavku písemné formy.  

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem obce:     RADA MĚSTA LOVOSICE 
Datum jednání a číslo usnesení:  31. 7. 2024             č. usn. 264/2024 

 

 

 
V Praze dne…………………………  V Lovosicích dne……………………… 
 
za provozovatele: 

  
za město: 

. 

jednatel 

 

Ing. Vojtěch Krejčí  
starosta města 

jednatel 

  

 
 



                                                                                                

4 

Příloha č. 1 – Umístění kontejnerů  
 
 

• ulice Teplická (vlastník kontejneru Město Lovosice), p.p.č. 2211/1 

• ulice Osvoboditelů, p.p.č. 267/5  

• ulice Sady Pionýrů (ZŠ Lovosice), p.p.č. 107  

• ulice Zámecká (soukromý subjekt), p.p.č. 276/5 
 
 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 27.08.2024 12:48:55.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru:
Použitý algoritmus:

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Město Lovosice,  Školní 407/2,  41002 Lovosice, meulovo@meulovo.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
27.8.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:


